
  Veřejná zakázka malého rozsahu  
  „Veřejné osvětlení Zborná“ 
  stavební práce 
  dodatek č. 2 

Stránka 1 z 3 

 

 

Dodatek č.  2  
 

ke smlouvě o dílo vedené u objednatele pod ev. č. 1077/ORM/2020 ze dne 18. 8. 2020, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 23. 11. 2020, uzavřené dle  

§ 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
týkající se akce: 

 

 „Veřejné osvětlení Zborná“ 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
1. Objednatel:   Statutární město Jihlava 

se sídlem:   Masarykovo nám. č. 97/1, 586 01 Jihlava 

zastoupený:  Mgr. Petrem Ryškou, náměstkem primátorky 

IČO:   00286010 

DIČ:   CZ00286010 

 (dále též jako „objednatel“) 
 
 
2. Zhotovitel:               ZMES, s. r.o. 

se sídlem:               Sadová 829/1, 674 01 Třebíč 

zápis v obchod. rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 4034 

 zastoupený:  Karlem Janíkem, jednatelem společnosti 

 IČO:   43371833 

 DIČ:   CZ43371833 

 (dále též jako „zhotovitel“) 

 

(společně jako „smluvní strany“, jednotlivě pak jako „smluvní strana“) 

 
 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 8. 2020 smlouvu o dílo vedenou u objednatele  

pod ev. č. 1077/ORM/2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 23. 11. 2020, jejímž předmětem je 
realizace veřejné zakázky s názvem „Veřejné osvětlení Zborná“ (dále též jako „smlouva“).  

2. V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2, 
a to z důvodu nutnosti provedení prací, které nebyly součástí projektové dokumentace, a jejichž 
provedení je nezbytné ke splnění díla dle smlouvy.   

3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly i na adekvátní úpravě ceny předmětu díla 
způsobené výše uvedenou změnou rozsahu předmětu díla. Změny předmětu díla jsou dále 
popsány změnovými listy níže uvedenými. 

 
 

III. PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. Smluvní strany se v souvislosti s výše uvedeným dohodly na následujících změnách v rozsahu 
předmětu díla uvedených v tomto ustanovení. Provedené změny spočívají v následujícím, vše dle 
změnových listů č. 1 až 3: 

  

 Stavební úpravy (částky uvedeny bez DPH): 



  Veřejná zakázka malého rozsahu  
  „Veřejné osvětlení Zborná“ 
  stavební práce 
  dodatek č. 2 

Stránka 2 z 3 

 

Změnový list č. 1: 

Přípočty 

            -  Přívodní zemní  kabel v délce cca 80 m  z budoucího stožáru VO č. 13 na první bet. sloup          
                 E.ON, který zůstane v majetku města. 
            -  Venkovní vodič VO v délce cca 330 m od prvního bet. sloupu po poslední směr na Jihlavu,  
                 stávající svítidla ponechána, pouze přepojena. 
            -  RVO rozvaděč včetně napájení + demontáž původního z trafostanice E.ON 

přípočet              + 137.082,55 Kč 

Změnový list č. 2: 

Přípočty 

           -  Doplnění 1 stožáru včetně osvětlovacího tělesa na základě požadavku objednatele 

přípočet                 + 31.266,- Kč. 

Změnový list č. 3: 

Odpočty nerealizovaných prací 

           -   Odpočet měření osvětlenosti komunikace – není požadováno správcem veřejného osvětlení 

odpočet                 -  20.000,- Kč 

celkem                 148.348,55 Kč 

2. S ohledem na výše uvedené smluvní strany upravují čl. IV. odst. 1. smlouvy tak, že původní text 
tohoto ustanovení ruší a nahrazují níže uvedeným zněním: 

„1. Cena díla je sjednaná na rozsah daný touto smlouvou, projektovou dokumentací a výkazem 
výměr, vše uvedené v této smlouvě, a to jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
provádění díla, a to včetně DPH s výjimkou případů stanovených v této smlouvě o dílo. 
Je vyjádřena oceněním technických jednotek jednotkovými cenami v členění dle výkazů výměr. 

Cena díla je stanovena na základě položkového rozpočtu, které předložil zhotovitel současně se 
svou nabídkou na plnění předmětu veřejné zakázky (dále též jako „rozpočet“), na základě jejich 
výsledků je uzavírána tato smlouva. Tato cena díla je považovaná za cenu díla na celý rozsah 
provádění díla dle této smlouvy v rozsahu zhotovitelem předloženého rozpočtu. 

          
   bez DPH 

Cena díla dle smlouvy                                1.434.807,- Kč 
Dodatek č.2: 
- Odpočty                                                                           -     20.000,- Kč 
- Přípočty                                                                          +   168.348,55 Kč 
Celková cena Dodatku č. 2 celkem                                           148.348,55 Kč 
Cena díla dle smlouvy ve znění dodatku č. 2 celkem       1.583.155,55 Kč 

 

       + příslušná sazba DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění platném ke dni zdanitelného plnění. 
Cena uvedená v této smlouvě je platná a účinná po celou dobu trvání smluvního závazkového 
vztahu založeného touto smlouvou.“ 

 
 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. V ostatních tímto dodatkem č. 2 nedotčených ustanoveních zůstává smlouva beze změn a 
v platnosti a účinnosti. 

2. Uzavřením tohoto dodatku č. 2 se tento dodatek stává nedílnou součástí smlouvy. 

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, dva jsou určeny pro objednatele 
 a dva stejnopisy jsou určeny pro zhotovitele. 



  Veřejná zakázka malého rozsahu  
  „Veřejné osvětlení Zborná“ 
  stavební práce 
  dodatek č. 2 

Stránka 3 z 3 

 

4. Tento dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv, a to v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění (dále též jako „zákon o registru smluv“). Smluvní strany 
souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 2, a to včetně původní smlouvy ve znění jejich 
dodatků. Uveřejnění dle tohoto ustanovení zajistí statutární město Jihlava. 

5. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. 

    
      V Jihlavě dne 16. 4. 2021                 V Jihlavě dne 9. 4. 2021 
 
 
 

 
             XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                                       XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

……………………………………     ………………………………….. 
              Za objednatele                     Za zhotovitele 


